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COMISIÓN NACIONAL DE MICROFINANZAS

CONCEPTO
REAL
 2013

ESTIMADO
2014

PROGRAMADO
2015

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

     4,550,000

     1,950,000

     3,344,114

     1,205,886

     1,950,000

 13,913,122

 4,744,285

 13,578,724

 4,412,683

 666,000

 32,213,199

 5,093,000

 19,145,826

 16,511,835

 546,000

 1,102,538

     6,500,000

     6,500,000

 18,657,407

 18,657,407

 37,306,199

 37,306,199

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

-

-

 4,550,000

 1,950,000

 4,550,000

 1,950,000

 18,657,407

 17,991,407

 666,000

 37,306,199

 36,203,661

 1,102,538

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-      666,000    1,102,538SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.769, Ley de Fomento y Regulación de las Microfinanzas, publicada en La Gaceta, Diario Oficial, el 11 de
Julio del 2011.

BASE LEGAL :

Regular, fomentar, proyectar y supervisar a las instituciones de Microfinanzas (IMF) e instituciones financieras
intermediarias de Microfinanzas (IFIM) que están registradas ante la CONAMI, con el fin de fortalecer su solvencia,
desarrollo y desempeño social.

Registrar y autorizar las operaciones de las instituciones de Microfinanzas (IMF), legalmente constituidas como
personas jurídicas de carácter mercantil o sin fines de lucro.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Supervisar a las Instituciones Financieras Intermediarias de Microfinanzas (IFIM) registradas, a través de visitas de
supervisión, auditorias internas y externas y otros mecanismos al alcance de la CONAMI y que se encuentren en el
marco de sus facultades.

Establecer los mecanismos y procedimientos para recopilar, administrar y analizar la información financiera,
contable, estadísticas de cartera y otros servicios que brinden las Instituciones Financieras Intermediarias de
Microfinanzas (IFIM).

Gestionar recursos financieros para el Fondo de Promoción de las Microfinanzas (FOPROMI), que se utilizará en
proyectos de innovación tecnológica, para la inclusión financiera de los sectores de bajos ingresos de la economía,
estudios de promoción de las Microfinanzas, capacitación y apoyo técnico a las Instituciones Financieras
Intermediarias de Microfinanzas (IFIM).

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2015:
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 1,102,538TOTAL

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

 180,239

 31,125

 570,991

 320,183

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2015

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

SOFTWARE

 180,239

 31,125

 570,991

 320,183

PROGRAMA 11 : FOMENTO Y REGULACIÓN DE LAS MICROFINANZAS

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas  1,102,538

OTROS  1,102,538

GASTO CORRIENTE

111

111

112

112

113

113

114

114

116

119

119

131

151

161

169

193

193

211

213

215

215

216

216

Sueldos cargos permanentes

Sueldos cargos permanentes

Dietas

Dietas

Décimo tercer mes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Beneficios sociales al trabajador

Pago por vacaciones

Otros beneficios y compensaciones

Aporte patronal al INATEC

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Energía eléctrica

 2,523,231

 9,335,923

 443,226

 1,733,260

 210,269

 797,440

 389,086

 1,632,179

 272,619

 140,250

 196,560

 500,000

 566,310

 100,000

 62,354

 50,465

 192,654

 54,600

 157,500

 39,000

 6,060

 639,506

 783,099

11

13

11

13

11

13

11

13

13

11

13

13

13

13

11

11

13

11

13

11

13

11

13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 19,145,826

 15,502,535
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GASTO CORRIENTE

217

221

221

223

224

229

231

233

238

239

243

244

245

249

252

253

255

261

271

272

273

274

291

292

292

299

299

311

312

333

341

341

343

344

362

366

385

391

391

396

Correos y telégrafo interior

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte

Alquiler de equipos de computación

Otros arrendamientos y derechos

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza

Retribución por estudios y asesoramiento técnicos

Cursos de capacitación

De informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos por transacciones bancarias

Publicidad y propaganda

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Atenciones sociales

Servicios de vigilancia

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Papel de escritorio y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Combustible y lubricantes

Tintes, pinturas y colorantes

Herramientas menores

Útiles de oficinas

Útiles de oficinas

Productos sanitarios y útiles domésticos

 32,400

 223,529

 286,071

 347,594

 12,286

 12,700

 52,500

 183,670

 6,000

 42,000

 2,120,000

 1,154,470

 98,280

 3,183,180

 52,806

 40,950

 18,000

 228,010

 217,740

 1,113,840

 492,200

 1,586,068

 1,245,614

 129,256

 599,144

 145,156

 199,306

 35,502

 67,980

 58,096

 16,573

 67,391

 179,414

 17,996

 226,648

 6,000

 6,096

 14,456

 204,596

 12,043

13

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

11

13

11

13

13

13

13

11

13

13

13

13

13

13

11

13

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS  1,009,300
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

396

399

581

432

433

437

481

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

Cuotas a organismos internacionales

Equipo de oficina y muebles

Equipo educacional y recreativo

Equipos para computación

Software

 60,957

 35,552

 546,000

 180,239

 31,125

 570,991

 320,183

13

13

13

13

13

13

13

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 36,203,661

 1,102,538

COMISIÓN NACIONAL DE MICROFINANZASTOTAL  37,306,199

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

5

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

BIENES DE USO

 546,000

 1,102,538


